DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631  73 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

Surama Maria Lima Soares 5145473 /1
Cristovão Cunha Simões da Mota 55588489 /1

Késia Isaura Pereira da Costa 5931530 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1773/2021-DAF/CGP, DE 11/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/615457;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município
de Belém para o Município de Tailândia, no período de 21 a 23/06/2021;
Jacundá de 24 a 26/06/2021; Marabá de 27/06 a 01/07/2021; Itupiranga
de 02 a 04/07/2021; São Geraldo do Araguaia nos dias 05 e 06/07/2021;
Eldorado dos Carajás nos dias 07 e 08/07/2021; Curionópolis de 09 a
11/07/2021; Parauapebas de 12 a 16/07/2021 e Canaã dos Carajás/Belém
de 17 a 20/07/2021, a fim de realizar a instalação e configuração das no-
vas impressoras, nas CIRETRANS dos referidos municípios.

nome matricula
Almir Alves do Carmo Júnior 57196269 /1
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638 /3

Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1776/2021-DAF/CGP, DE 11/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/587106;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de
Belém para o Município de Almeirim/Monte Dourado, no período de 11 à
14/06/2021, a fim de compor a banca itinerante 2ª fase de CNH.

nome matricula
Fernando Josias da Costa Leal 3263088 /1

Fernando Jorge do Carmo 55588473 /1
Vinícius Vaz de Oliveira Carlos 57224486 /1
Cláudio Márcio Alves da Costa 57175601 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1777/2021-DAF/CGP, DE 11/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/617808;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete (07) diárias aos servidores abaixo es-
pecificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para o Dis-
trito de Mosqueiro/Belém - 14 à 17/06/2021, Salinópolis/Belém – 20 à
23/06/2021, a fim de supervisionar e disseminar informações acerca de
ingestão de álcool e direção através de materiais educativos e informativos
para os bares e quiosques localizados nos referidos municipios, que serão
atendidos na Operação Verão 2021.

nome matricula
Celina Frota de Almeida Koury 54181958 /2

Giovanna Diniz Carvalho 5946655 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1778/2021-DAF/CGP, DE 11/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/606282;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Tomé-Açú no período de 10 à 15/06/2021, a fim de
acompanhar a banca de itinerante 1ª fase de CNH, na CIRETRAN do refe-
rido municipio.

nome matricula
Túlio Reis Guimarães 5904022 /2

Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313 /2
César Augusto Diniz Mayrinck 80845521 /1
Itamar Borges Saré de Melo 57200466 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1779/2021-DAF/CGP, DE 11/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/610214;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municipios de Capanema – 18 à 22/06/2021, São Miguel do Guamá
– 25 à 29/06/2021, Capitão Poço – 02/07 à 06/07/2021, a fim de realizar
visita técnica nas CIRETRANS do referidos municipios.

nome matricula
Igor Tancredi de Araújo 5945735 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1780/2021-DAF/CGP, DE 11/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/604622;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Tomé Açu, no período de 13 a 19/06/2021, a fim de
ministrar o Curso de Agente Multiplicador, no referido município.

nome matricula
Geisa Acácia Tavares 57195631 /1
Cilene Pereira Oliveira 55586944 /2
Maria Clara das Neves 57175783 /1

Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1
Ednelson Gomes Ribeiro 57195534 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1782/2021-DAF/CGP, DE 11/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/603462;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município
de Belém para o Município de São Félix do Xingu, no período de 28/06 a
04/07/2021; Tucumã de 05 a 10/07/2021 e Curionópolis/Belém de 11 a
17/07/2021, a fim de realizar a manutenção na rede telefônica no padrão
de entrada, nas extensões de linhas telefônicas e no quadro telefônico das
CIRETRANS dos referidos municípios.

nome matricula
Maurício Carlos Pinheiro 80845695 /1

Sílvio Serrão Mourão 80845379 /1
Walter Mota Aragão Silva 5414806 /6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1785/2021-DAF/CGP, DE 11/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/554463;
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO NA PORTARIA Nº 1579/2021-DAF/CGP, DE
27.05.2021 A CONCESSÃO DE TREZE E MEIA (13 E 1/2) DIÁRIAS AO
SERVIDOR PETRONIUS DE JESUS FARIAS DA CRUZ, NO DESLOCA-
MENTO DE BELÉM PARA O MUNICÍPIO DE MARITUBA, NO PERÍODO
DE 11/06 A 24/06/2021, A FIM DE REALIZAR CONTROLE DE FLUXO DE
VEÍCULO, AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, BEM COMO DESEN-
VOLVER AÇÕES DETERMINADAS PELA DIRETORIA TÉCNICA E OPERA-
CIONAL EM ESPECIAL PARA ATENDER AO LONGO DO TRECHO (KM-0
AO KM-18) DA RODOVIA BR-316, EM CUMPRIMENTO AO CONVÊNIO Nº
003/2018 – SRPRF-PA.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1786/2021-DAF/CGP, DE 11/06/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-PA, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº
3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/554463;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias à servidora
abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de Belém para
o Município de Marituba no período de 11 à 24/06/2021, a fim de realizar